
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1270  del 10/09/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del

D.A.I. di Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico

II - 1° Scorrimento di graduatoria - Esecutivita` immediata   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  e

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del D.A.I. di

Sanita`  Pubblica,  Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia  dell`A.O.U.  ``Federico  II  -  1°

Scorrimento di graduatoria - Esecutivita` immediata     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazioni del Direttore Generale n.1319 del 29/11/2023 e n.1436 del 19/12/2023, è stato 

indetto un Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e  

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del D.A.I. di  

Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell’A.O.U. “Federico II”;

che con Deliberazione n.1201 del 08/08/2024, sono stati approvati gli atti del Concorso in parola,  

nonché la graduatoria di merito ed è stata autorizzata, altresì, l’immissione in servizio del vincitore,  

specializzando;

Vista la nota prot. n. 48025 del 06/09/2024 con cui il Direttore Sanitario ha chiesto lo scorrimento della 

suddetta  graduatoria  al  fine di  reclutare  n.1 dirigente medico di  Igiene,  alla luce delle previste  

quiescenze;

Precisato che con Deliberazione n.1250 del 14/08/2024 è stato adottato il Piano dei Fabbisogni di personale 

(PTFP)  relativo  al  triennio  2022/2024  che,  in  ragione  del  tetto  di  spesa,  prevede  un  numero 

contenuto di assunzioni autorizzate per l’anno 2024 e che le ulteriori assunzioni che superano il  

limite di spesa possono essere effettuate in funzione delle cessazioni di personale;

Considerato che la graduatoria di cui trattasi è composta unicamente da medici specializzandi, il cui costo è  

inferiore a quello dei  rispettivi  specialisti,  tanto da determinare già per l’anno 2024 un residuo 

importo disponibile per ulteriori assunzioni;

Vista la richiesta dell’AORN Santobono di utilizzo della graduatoria del concorso in questione;

Considerato utile  e  opportuno  procedere  allo  scorrimento  richiesto  dalla  Direzione  Sanitaria  in  ragione  del 

numero  esiguo  degli  idonei  presenti  in  graduatoria  e  in  particolare  del  loro  costo,  prima  di  

concedere  l’utilizzo  della  graduatoria  alle  altre  Aziende  della  Regione  Campania,  differendo 

l’immissione in servizio al mese di dicembre 2024;

Vagliato che sia il costo del primo specializzando già reclutato, che del secondo specializzando da reclutare  

con il presente provvedimento, risultano inferiori a quello dei rispettivi specialisti  e che, pertanto, la 

manovra di compensazione economica del tetto di spesa risulta sostenibile anche in considerazione 

dell’immissione in servizio al mese di dicembre 2024 con conseguente quota economica incidente 

sul tetto di spesa della predetta annualità in misura di un dodicesimo e tenuto conto che per l’anno 

successivo questa Azienda è chiamata ad adottare, sulla base dei criteri emanati dall’Ente Regione, 

il nuovo PTFP; 

Valutata l’opportunità della scelta così da consentire all’AOU di proseguire nel processo di internalizzazione 

del servizio di sorveglianza sanitaria del personale aziendale, con un ulteriore risparmio economico;

Tenuto  conto  altresì  delle  indicazioni  della  Direzione  Strategica,  la  politica  aziendale  di  reclutamento  del  

personale  inquadrato  nel  SSN  è  orientata,  tra  l’altro,  all’assunzione  di  giovani  risorse  su  cui  

investire professionalmente nel lungo termine;

Ritenuto per quanto finora esposto, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso in 

parola, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto di lavoro 

individuale a tempo determinato, così come disposto dall’art. 1 comma 548 bis della L. 145/2018 e 

s.m.  i.,  con  il  dott.  Mercogliano  Michelangelo,  nelle  more  dell’acquisizione  del  titolo  di  

specializzazione;

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Precisato che l’immissione in servizio avrà decorrenza dal 01/12/2024, al fine di gravare per un dodicesimo sulla 

spesa di personale per l’anno corrente e nelle more dell’adozione del PTFP 2023/2025, in fase di 

istruttoria, e, in ogni caso, nel rispetto del cd tetto di spesa;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e  ss.mm.ii.  e  che  lo  stesso  trova  rispondenza  nel 

documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso pubblico per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina  

Preventiva,  per  le  esigenze  del  D.A.I.  di  Sanità  Pubblica,  Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia 

dell’A.O.U. “Federico II.

2) Di autorizzare la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo determinato, così come disposto 

dall’art. 1 comma 548 bis della L. 145/2018 e s.m.i., con il dott. Mercogliano Vincenzo, nelle more  

dell’acquisizione del titolo di specializzazione, con decorrenza dal 01/12/2024.

3) Di riservarsi di scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati.

4) Di effettuare,  prima dell’immissione  in  servizio,  l’accertamento dell’idoneità fisica  all’impiego dei 

suddetti tecnici, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

 Il Funzionario amministrativo

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

              Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso pubblico per titoli ed esami,  

per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina  

Preventiva,  per  le  esigenze  del  D.A.I.  di  Sanità  Pubblica,  Farmacoutilizzazione  e  Dermatologia 

dell’A.O.U. “Federico II.

2. Di autorizzare la stipula di contratto di lavoro individuale a tempo determinato, così come disposto 

dall’art. 1 comma 548 bis della L. 145/2018 e s.m.i., con il dott. Mercogliano Vincenzo, nelle more 

dell’acquisizione del titolo di specializzazione, con decorrenza dal 01/12/2024.

3. Di riservarsi di scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati.

4. Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei 

suddetti tecnici, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.

5. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

6. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze

del D.A.I. di Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U.

``Federico II - 1° Scorrimento di graduatoria - Esecutivita` immediata   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2024

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1270  del 10/09/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato di Dirigente Medico di Igiene e Medicina Preventiva, per le esigenze del
D.A.I. di Sanita` Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia dell`A.O.U. ``Federico
II - 1° Scorrimento di graduatoria - Esecutivita` immediata   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
10/09/2024

E’ divenuta esecutiva il 10/09/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-09-10T15:17:35+0200
	Iazzetta Giacomo




